PUBLICADO NO DOU N° 245, DE 23/12/2009, SEÇÃO 2, PÁG. 15

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N° 335 - Nomear ROSIMEIRE APARECIDA RODRIGUES – que obteve a 1ª colocação na vaga

AUX4402 no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de

setembro de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado

no DOU de 10 de novembro de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de

trabalho de 40 horas semanais, no curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Tocantinópolis,

código de vaga n° 856325, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 336 - Nomear VILMA NUNES DA SILVA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5501 no

Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro de 2009, e

tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de 10 de

novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 852869, do

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 337 - Nomear PLINIO SABINO SÉLIS – que obteve a 2ª colocação na vaga ASS5501 no

Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro de 2009, e

tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de 10 de

novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 852846, do

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 338 - Nomear LUIZ ROBERTO PEEL FURTADO DE OLIVEIRA – que obteve a 1ª

colocação na vaga ASS5502 no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU

de 22 de setembro de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009,

publicado no DOU de 10 de novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com

regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de

Araguaína, código de vaga n° 852870, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação

Universidade Federal do Tocantins.

N° 339 - Nomear MARIA DO SOCORRO DE ASSIS MONTEIRO – que obteve a 2ª colocação na

vaga ASS5502 no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de

setembro de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado

no DOU de 10 de novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de

trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Araguaína, código

de vaga n° 852875, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 340 - Nomear LINA MARIA GONÇALVES – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5506 no

Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro de 2009, e

tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de 10 de

novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 856302, do Quadro de Pessoal

Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 341 - Nomear MARLI TEREZINHA VIEIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5507

no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro de 2009,

e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de 10 de

novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Ciências Contábeis, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

856305, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 342 - Nomear GISELE BARBOSA DE PAIVA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5508

no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro de 2009,

e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de 10 de

novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Ciências Econômicas, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852074, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 343 - Nomear JOELSON DE ARAÚJO DELFINO – que obteve a 1ª colocação na vaga

ASS5509 no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro

de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de

10 de novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40

horas semanais, no curso de Engenharia Ambiental, com lotação na cidade de Palmas, código de

vaga n° 858331, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 344 - Nomear REGIANI CRYSTINA BARBAZELLI – que obteve a 2ª colocação na vaga

ASS5509 no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro

de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de

10 de novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40

horas semanais, na área de Engenharias, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

873179, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 345 - Nomear PAULO ALEXANDRE ADLER PEREIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga

ASS5510 no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro

de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de

10 de novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40

horas semanais, no curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

775279, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 346 - Nomear LEILA RUTE OLIVEIRA GURGEL DO AMARAL – que obteve a 1ª colocação

na vaga ASS5511 no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de

setembro de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado

no DOU de 10 de novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de

trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de vaga n°

852872, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 347 - Nomear NÚBIA SILVA DOS SANTOS – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5512 no

Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro de 2009, e

tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de 10 de

novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de vaga n°

316938, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 348 - Nomear PAULO CEZAR RODRIGUES – que obteve a 2ª colocação na vaga ASS5512

no Concurso Público objeto do Edital nº 067/2009, publicado no DOU de 22 de setembro de 2009,

e tendo o resultado final homologado através do edital n° 085/2009, publicado no DOU de 10 de

novembro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de vaga n°

873150, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

Alan Barbiero

Reitor